
UCHWAŁA Nr V/23/2015 

RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia  16 stycznia 2015 r. 

 

 

w sprawie uznania za pomnik przyrody. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z  zm.), oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004r.  o ochronie przyrody  (t.j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 627 z  zm.) Rada Gminy 

Lubiszyn uchwala, co następuje: 

 

     § 1 

 

Uznaje się za pomniki przyrody niżej wymienione drzewa rosnące na terenach Nadleśnictwa 

Bogdaniec: 

  

L.
p 

oddz. 
poddz. 

gmina 
leśnictwo 

Rodzaj 
 gatunek 

przybliżo
ny wiek 

obwó
d (cm) 

wys. 
(m) 

Stan 
zdrowotn
y 

pow. 
(ha) 

Uwagi 

 
1. 

 
121 g 

Lubiszyn 
Marwice 

Dąb szypułkowy 
szt-9 

 
210 

290-
340 

 
2
9 

 
3 

 
- 

Propozycja nadleśnictwa  
Grupa 9 drzew 

 
 

2. 

 
   8 n 

 
Lubiszyn 
Lubiszyn 

 
Dąb szypułkowy 
szt-12 

 
 

260 

 
 

260-
420 

 
 

2
6
-
2
8 

 
 

       2 

 
 
- 

Propozycja nadleśnictwa  
Grupa 12 drzew 

3. 180 f Lubiszyn 
Tarnów 

Buk zwyczajny 310 400 3
0 

2 - Propozycja BULiGL 

4. 229 h Lubiszyn 
 Tarnów 

Buk zwyczajny 200 340 2
5 

2 - Propozycja BULiGL 

5. 271 j Lubiszyn  
Tarnów 

Dąb szypułkowy 310 530 2
8 

2 - Propozycja BULiGL 

      

     § 2 

 

Celem ustanowienia pomników przyrody wyszczególnionych w § 1 jest ich ochrona przed 

uszkodzeniem lub zniszczeniem. 

 

     § 3 

1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące 

zakazy: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

b) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym i przeciwpowodziowym; 



c) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

d) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

racjonalnej gospodarce leśnej, wodnej lub rybackiej; 

e) wylewanie gnojowicy,  z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

umieszczania tablic reklamowych. 

2. W bezpośrednim otoczeniu pomników przyrody jak i na samym pomniku dopuszcza się 

prowadzenie prac mających na celu ochronę przed czynnikami biotycznymi i 

abiotycznymi. 

 

§ 4 

Nadzór nad pomnikami przyrody rosnącymi na terenie Skarbu Państwa – Nadleśnictwo 

Bogdaniec sprawuje jego Nadleśniczy. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

 

     § 6 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   U  Z  A  S  A  D  N  I  E  N  I  E 

Wyżej opisane drzewa posiadają wysokie wartości przyrodnicze, krajobrazowe, kulturowe i 

historyczno-pamiątkowe, a ich indywidualne cechy wyróżniające je spośród otaczającego 

krajobrazu, w szczególności sędziwy wiek i okazałe rozmiary, w pełni zasługują na 

wyróżnienie i objęcie ochroną indywidualna. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.  o ochronie przyrody  (t. j. Dz. U. z 

2013 r.  poz. 627 z  zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. 

pozytywnie zaakceptował projekt uchwały o ustanowienie pięciu pomników przyrody (pismo 

z dnia 22.12.2014 r.  Nr WPN-I.623.26.2014.KA1). 

Objęcie ochroną prawną tych szczególnie cennych dla naszej przyrody okazów pozwoli na 

pełniejsze zabezpieczenie ich przed bezmyślnym zniszczeniem, bądź wycięciem. 

 

 

 

 


